Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
“Toifor"Sh.p.k, Prishtine, me nr biznesi 70037519 (ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;
ASFALTIMI I DISA RRUGEVE NE FSHATIN SIBOFC

me numér identifikues: 615-18-3669-5-2-1
nri brendshém: 063

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Sibofc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet te jeté: 29,.875.61 €;
[njezctenemcmijeetctqindeshtatdhje(cpespikegjashtdhjctenjeeuro]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né ijim

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme Q¢ ¢ pérbéjné Kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet ¢ lexohen sipas rendit ¢ pérparésisé né té cilin jané dhéné meé

Sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t¢ béjné me kété Kontraté ndémmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkojé vértetim té pranimit ¢ komunikatés s€ tij. N& té€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre t& gjitha
masat e nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit té tij.



4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
Jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
Emri: Hamide Jashari Emri: Enver Zymeri
Poczita: u.d. menaxher Pozita: Drejtor

= ‘. > cog Y
Neénshkrimi: Nenslfz n b= M V) c2q
Data: Data: 31.10,2018
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PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

| Zgjidhja migésore ¢
Lmosmarrévcsh_ievc

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | AmandamentimevModifikimi | Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
D i 2.1 - Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér 1¢ gjitha
‘l";]g" . lh zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
g el Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gijuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
I ]  Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 2,988.00€ (Kjo vieré deri
ol s Lo mé 27.01.2019)
!
Programi & Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
22
122 ’ Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
3 “ﬁ
12 Programi do ti dorézohet menaxherit t& projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 1ri dite pas nénshkrimit té kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1& Jjeté dipas planit
dinamik e gé éshté 60 dité pune
Démet e likuiduara 19.1
Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara AK né normén
' ditore pér ¢do dité vonesé té pa arsyeshme, OE do t& ndéshkohet
0.25%
Inspektimi dhe | 22.1 \ Menaxheri i Projektit &hté Hanushe Gjata, ing 1 diplomuar i
testimi arkitekiures, me nrtel: 044/24]1-507
Pagesat 24.1 Pagesa do t¢ béhet sipas raportit t& menaxherit t& projektit
Shkaget ér | 30.1 e L - . 022
k om:cnsim e B l?ata e po§edlmn 1€ vend punimit do té jeté 3 dité& pas nénshkrimit
1€ kontratés,
Pergiegjés: bi | 34.5 R
SIS L Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite pas pranimit teknik
Defektet iz
preliminar
ey 39.1 X o . . g
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
1 Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté 10%
422 |

Brenda 30 ditésh
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Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né giykarén
kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
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ASFALTIMI | DISA RRUGEVE NE FSHATIN SIBOFC

Projekti: Asfaltimi i rugés te Xhamia fshati Siboc i Poshtén
L=104.19m, B=(3.0+2x0.50)m.

PARAMASA ME PARALLOGARI
P. |PERSHKRIMI | PUNEVE Njésia Cmimi Totali
K.T matése Sasia njési (€) né €

U. |PUNET PREGADITORE
Shénimi dhe piketimi i trasés sé rrugés para

11 |dhe gjate punimeve. m' 104.19 0.20 20.84|
~< Dislokimi i objekteve ekzistuese nga trasa e
| 12 |rrugés (shtyllave elektrike, telefonike e tj.). copé 1.00 50.00 50.00
Gjithsej: 70.84

. |PUNET TOKESORE DHE MONTUESE

Gérmimi i dheut i kategorisé sé lll dhe IV-té
me ngarkim dhe bartje deri né deponi né

2.1 |largési 5.0 km. m? 125.91 1.00 125.91|!
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 30 N/mm?*
2.2 |me cilinder me vibracion. m? 416.76 0.05 20.84| '

Gérmimi, transporti dhe planifikimi i mbushjes
nga materiali gurore-vendore, me ngjeshje
23 |deri né aftésin mbajtése té kérkuar. m? 5561 3.00 166 .83

Ngritja e pusetave, furnizimi, montimi i
24 |kapakeve me kornize per pesha te renda 40t. | copé 2.00 25.00 50.00
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave

™ atmosferike né térsi sipas detalit t& dhéné né
2.5 |profilet térthore. m’ 104.00 0.50 52.00
Gjithsej: 415.58
. EKTE

Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave
prej gypave té betonit @500mm dhe @400
mm me koka hyrése dhe dalése sipas detalit
té dhéné. (ky poz. pérfshin edhe gérmimin,
ngjeshjen, shtruerjen e rérés, vendosjen dhe
mbulimin e gypave me material nga

guréthyesi).
@400mm, L=7.00m’ copé 1.00 250.00 250.00
3.1 |@300mm, L=5.00 copé 1.00 200.00 200.00

: . Gjithsej; 450.00
Iv. |PJESA E SIPERME E RRUGES ,/f"‘*‘——,, ) ST |

Punimi i shtresés sé tamponit prej gurit té :‘ $h
AR P IT Y GEOTIRTTATE, LYK SIS, RV (1 1'1:: “TOLFnD" "
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Punimi i shtresés sé tamponit prej gurit té
thyer gélqeror 0-31.5mm, t=10cm. né gjendje

4.2 |t8 ngjeshur. m? 44.80 6.00 268.80| |
Punimi i shiresés s& asfaltit 0-16mm me
43 [trashésit=7cm., me shqyrtime paraprake. m?2 328.20 7.00 2.297.40|"
Punimi i bankinave me material jokoherent
44 |((mbeturin e gurthyesit), b=0.50m". m? 6.15 3.00 18.45| !
Gjithsej: 3,178.53
REKAPITULLIMI
l.__|PUNET PREGADITORE 70.84
I.__[PUNET TOKESORE DHE MONTUESE 415.58
. |OBJEKTET 450.00
IV. |PJESA E SIPERME E RRUGES 3,178.53
Gjithsej: 4,114.95
TVSH 18%: 740.69
TOTALI:
Projekti: Asfaltimi i rrugés nén Xhamin e vietér Sibofc | Epérm
L=264.29m, B=(5.0+2x0.50)m.
PARAMASA ME PARALLOGARI
P. |PERSHKRIMI | PUNEVE Njésia Cmimi Totali
KT matése Sasia njési (€) né €
V. |PUNET PREGADITORE
Shenimi dhe piketimi | trasas s& rruges para
1.1 |dhe gjate punimeve. m' 264.29 0.20 52.86
Dislokimi i objekteve ekzistuese nga trasa e
12 |rrugés (shtyllave elektrike, telefonike et.). copé 1.00 50.00 50.00
Gjithsej: 102.86
Il. |PUNET TOKESORE DHE MONTUESE
Gérmimi i dheut i kategorisé sé Il dhe |V-ta
me ngarkim dhe bartje deri né deponi né
21 |largési 5.0 km. m? 1,696.16 1.00 1,696.16
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 30 N/mm?
22 _|me cilinder me vibracion. m? 1,717.89 0.05] 85.89| |
Gérmimi, transporti dhe planifikimi | mbushjes VA [
iali & i i i,
Nga materiali gurore-vendore, me ngjeshje [<Td1Emn..
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deri né aftésin mbaijtése té kérkuar.




Ngritja e pusetave, furnizimi, montimi i
kapakeve me kornize per pesha te renda 40t.

ety

24 cope 3.00 25.00 75.00
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike né térsi sipas detalit t& dhéné né
2.5 |profilet térthore. m’ 186.50 0.50 93.25
L Gjithsej: 7,935.56
. |OBJEKTET
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave
prej gypave té betonit @500mm me koka
hyrése dhe dalése sipas detalit t& dhéné. (ky
poz. pérfshin edhe gérmimin, ngjeshjen,
shtruerjen e rérés, vendosjen dhe mbulimin e
gypave me material nga guréthyesi).
3.1 |@500mm, L=8.00m" copé 3.00 300.00 900.00|
- Gjithsej: 900.00| -~
Iv. |PJESAE SIPERME E RRUGES
Punimi i shtresés s& tamponit prej gurit té
thyer gélgeror 0/60mm, t=20cm. né gjendje té
41 |ngieshur m? 356.79 5.00 1,783.95
Punimi i shtresés s& tamponit prej gurit té
thyer géiqeror 0-31.5mm, t=10cm. né gjendje
42 |té ngjeshur. m? 166.50 6.00 999.00| |
Punimi i shtresés sé asfaltit 0-16mm me ,
43 |trashési t=7cm., me shqyrtime paraprake. m? 1,347.89 7.00 9,435.23| .-
Punimi i bankinave me material jokoherent
44 |(mbeturin e gurthyesit), b=0.50m". m? 15.59 3.00 46.77| -
Gjithsej: 12,264.95/ |
REKAPITULLIMI
l. |PUNET PREGADITORE 102.86 ./
Il. |PUNET TOKESORE DHE MONTUESE 7,935.56/ -
lll. |OBJEKTET 900.00
IV. |PJESA E SIPERME E RRUGES 12,264.95] .
Gjithsej: 21,203.36.
TVSH 18%: 3,816.61
TOTALL: 25,019.97( .~
l. Asfaltimi i rrugés te Xhamia fshati Siboc | Poshtén L=104.19M 4,855.64|
II._| Asfaltimi i rrugés nén Xhamin e vietér Sibofc | Epérm L=264.29M ACCEG L 25,019.97
fe 29,875.61| .
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